

N:o 1.

Ank. till Riksd. kansli den 6 februari 1903 kl. 3 e. m.

*Konstitutionsutskottets memorial, med uppgift å hvilande förslag  
till ändringar i grundlagarne.*

Till grundlagsenlig behandling får utskottet härmed för Riksdagen anmäla de under sist förflutna treårsperiod jämlikt § 64 riksdagsordningen såsom hvilande antagna förslag till ändringar i rikets grundlagar.

**Förslag**

**till ändringar i grundlagarne, hänskjutna till grundlagsenlig  
behandling vid nu pågående riksdag:**

**från riksdagen år 1900:**

*om ändrad lydelse af § 79 regeringsformen:*

**Regeringsformen.**

*(Nuvarande lydelse:)*

*(Föreslagen lydelse:)*

§ 79.

§ 79.

1:o. *Ingen förändring af rikets  
vapen eller flagga må göras utan  
Riksdagens samtycke.*

Ingen förändring i rikets mynt till skrot eller korn, det vare sig till förhöjning eller afslag, *må* ega rum utan Riksdagens bifall; Konungens rättighet att låta slå mynt dock oförkränt.

2:o. *Ej heller må någon* förändring i rikets mynt till skrot eller korn, det vare sig till förhöjning eller afslag, ega rum utan Riksdagens bifall; Konungens rättighet att låta slå mynt dock oförkränt.

*Hänvisning:* Konstitutionsutskottets utlåtande år 1900, n:o 5.  
Första Kammarens protokoll den 25 april.  
Andra Kammarens protokoll den 25 april.

### från riksdagen år 1902:

om ändrad lydelse af 2 § 4:o tryckfrihetsförordningen:

#### I.

### Tryckfrihetsförordningen.

(Nuvarande lydelse):

(Föreslagen lydelse):

#### § 2.

#### § 2.

4:o. I grund af — — — — —  
— — — som helst.

Vid föregående tillåtelse skola följande undantag ovägerligen iakttagas:

Att protokoll — — — — — icke uppenbara.

Att ej några — — — — — böte femtio riksdaler.

Att mobiliseringsplaner — — — — — skriften konfiskeras.

Att, i hvad rättegångsmål — — — — — böte femtio riksdaler.

Det skall ock — — — — — sexton skillingar.

4:o. I grund af — — — — —  
— — — som helst.

Vid föregående tillåtelse skola följande undantag ovägerligen iakttagas:

Att protokoll — — — — — icke uppenbara.

Att ej några — — — — — böte femtio riksdaler.

Att mobiliseringsplaner — — — — — skriften konfiskeras.

Att, i hvad rättegångsmål — — — — — böte femtio riksdaler.

Det skall ock — — — — — sexton skillingar.

(Nuvarande lydelse:)

Att protokoll — — — — —  
— — sexton skillingar.

Att ingen må tillåtas att, i andra fall än allmänna lagen och gällande författningar utstaka, meddela eller till tryck utlemna utdrag af kyrkoböcker eller af andra själavården och kyrko-disciplinen rörande handlingar, i afseende på enskilda personers lefverne och seder, så vidt de lända dem till skada eller förklenande; och att ej heller utdrag af det i riket inrättade straffregister må meddelas i vidsträcktare mån, än som föranledes af lag, stiftad i den ordning 87 § regeringsformen stadgar. Den häremot bryter, böte trettiofire riksdaler sexton skillingar.

(Föreslagen lydelse:)

Att protokoll — — — — —  
— — sexton skillingar.

Att ingen må tillåtas att, i andra fall än allmänna lagen och gällande författningar utstaka, meddela eller till tryck utlemna utdrag af kyrkoböcker eller af andra själavården och kyrko-disciplinen rörande handlingar, i afseende på enskilda personers lefverne och seder, så vidt de lända dem till skada eller förklenande. Den häremot bryter, böte trettiofire riksdaler sexton skillingar.

Att utdrag af det i riket inrättade straffregister ej må meddelas i vidsträcktare mån, än som föranledes af lag, stiftad i den ordning 87 § regeringsformen stadgar. Den häremot bryter, så ock den, som i tryck offentliggör dylikt utdrag, hvilket obehörigen meddelats, böte femtio riksdaler.

## II.

Tillägg till 2 § 4:o tryckfrihetsförordningen att däri införas näst efter stadgandena om utdrag af det i riket inrättade straffregister:

## Tryckfrihetsförordningen.

## § 2.

4:o. — — — — —

Att uppgifter, som skattskyldige till ledning för egen taxering aflemna till beskattningsmyndigheter, ej må utlemnas till andra än dem, som

enligt skatteförfattningarna ega taga del af samma uppgifter. Den häremot bryter, så ock den, som i tryck offentliggör dylik uppgift, hvilken obehörigen utlemnats, böte femtio riksdaler.

---

### III.

Tillägg till 2 § 4:o tryckfrihetsförordningen att däri införas näst före stadgandena om skydd för patenthandlingar:

### Tryckfrihetsförordningen.

#### § 2.

4:o.

---

*Att memorial och embetsbref, som bankinspektionen afgifver angående banks förhållanden, äfvensom svarsskrifvelser å sådana embetsbref, ej må före fem år från handlingens datum till annan än banken utlemnas, der ej Konungen för särskildt fall annorlunda förordnar. Den häremot bryter, så ock den, som i tryck offentliggör dylik handling, hvilken obehörigen utlemnats, böte femtio riksdaler.*

---

*Hänvisning:* Konstitutionsutskottets utlåtande år 1902, n:o 3, och memorial samma år, n:o 5.

Första Kammarrens protokoll den 19 april och den 3 maj.

Andra Kammarrens protokoll den 19 april och den 3 maj.

Stockholm den 6 februari 1903.

På utskottets vägnar:

HUGO BLOMBERG.